
令和２年８月７日 

生徒の皆さん・保護者の皆様へ 

兵庫大学附属須磨ノ浦高等学校 

校 長   河 野 幸 星 

 

二学期再開について 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 今年度は、

新型コロナウイルスの影響で、４月より臨時休校を余儀なくされ、ようやく６月より通常の教育活動が再

開されたところですが、ここ最近の日本列島は、感染例が相次ぎ発生し、兵庫県でも「感染拡大期」へと

移行したことにより対応の方向性も制限強化となりました。 

よって、８月１７日（月）より二学期再開にあたり、すでにお知らせしている短縮授業に加え、登校時

間を８時５０分にいたします。 

何よりもご息女の健康と安全を第一に考え、今後も感染防止に努めてまいります。保護者の皆様におか

れましては、引き続き、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

（１） 短縮期間   ８月１７日（月）～９月４日（金） ８：５０登校 

 

〇短縮時程                            〇スクールバス時刻 

ＨＲ ８：５５～ ９：０５  スクールバス① 時刻 スクールバス② 時刻 

１校時 ９：０５～ ９：４５ 緑ヶ丘 ７：２０ 美賀多台 ７：２０ 

２校時 ９：５５～１０：３５ 押部谷 ７：２５ 平野中 ７：２５ 

３校時 １０：４５～１１：２５ 桜が丘 ７：３０ 樫野台 ７：３０ 

４校時 １１：３５～１２：１５ 桜が丘中央公園 ７：３５ 西神中 ７：３５ 

昼休み １２：１５～１２：４５ 西神中央 ７：５０ 西神南 ７：４５ 

５校時 １２：５０～１３：３０ 学園都市 ８：００ 名谷 ８：１０ 

６校時 １３：４０～１４：２０  妙法寺 ８：１５ 

ＨＲ １４：２０～１４：３０   

放課後 三者懇談  

 

（２） 感染予防対策について 

① 引き続き、自宅での検温と「健康状態チェック表」への記録をお願いします。 

② ご子女及びご家族に発熱等の症状がある場合は、無理な登校を控えてください。 

③ 登下校時、授業及び休み時間、昼食等に手洗い・消毒をしっかり行うようお願いします。 

④ 熱中対策と同時に、マスクの着用の協力をお願いします。 

 

（３） その他 

① ９月７日（月）より通常登校の予定ですが、今後の感染拡大状況等により変更が生じる場合も

ございますのでご了承ください。 


